
ДУМА ГОРОДА ПЯТИГОРСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
от 18 сентября 2015 г. № 37 – 58 РД 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ РЕШЕНИЯ ДУМЫ 

ГОРОДА ПЯТИГОРСКА 
 
 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования города-курорта Пятигорска, 

Дума города Пятигорска 
 
РЕШИЛА: 
 
1.Внести в решение Думы города Пятигорска от 27 марта 2008 года 

№43-29 ГД «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин 
города-курорта Пятигорска» изменение, изложив Приложение 2 в редакции 
согласно приложению 1 к настоящему решению. 

2.Внести в решение Думы города Пятигорска от 28 февраля 2008 года 
№14-28 ГД «Об утверждении Правил установки, обеспечения сохранности и 
демонтажа мемориальных досок и других мемориальных (памятных) знаков 
на территории муниципального образования города-курорта Пятигорска» 
изменение, изложив Приложение 2 в редакции согласно приложению 2 к 
настоящему решению. 

3.Внести в решение Думы города Пятигорска от 29 марта 2007 года № 
41-12 ГД «Об утверждении Положения о порядке адресации объектов 
недвижимости, регистрации и учета адресов, ведения адресного плана и 
реестра муниципального образования города-курорта Пятигорска» 
изменение, изложив Приложение 2 в редакции согласно приложению 3 к 
настоящему решению. 

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
 

Председатель Думы города Пятигорска 
Л.В. ПОХИЛЬКО 

 
Глава города Пятигорска 

Л.Н. ТРАВНЕВ 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 



к решению Думы города Пятигорска 
от 18 сентября 2015 года № 37-58 РД 

 
 

СОСТАВ КОМИССИИ ПО ПРИСВОЕНИЮ ЗВАНИЙ «ПОЧЕТНЫЙ 
ГРАЖДАНИН ГОРОДА-КУРОРТА ПЯТИГОРСКА» 

 
Председатель: 
Бандурин Василий Борисович – заместитель председателя Думы города 

Пятигорска 
 

Заместитель председателя: 
Васюткин Дмитрий Владимирович – заместитель председателя Думы 

города Пятигорска 
 

Секретарь комиссии: 
Железова Ольга Евгеньевна – главный специалист Муниципального 

учреждения «Управление культуры администрации города Пятигорска» 
 

Члены комиссии: 
Дружинина Татьяна Ивановна – член постоянного комитета Думы 

города Пятигорска по культуре, спорту и туризму 
 

Коваленко Александра Николаевна – педагог дополнительного 
образования Муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования детей «Центр военно-патриотического 
воспитания молодежи города Пятигорска» 
 

Косых Валерий Геннадьевич – заместитель главы администрации 
города Пятигорска, управляющий делами администрации города Пятигорска 
 

Лазарян Джон Седракович – председатель постоянного комитета Думы 
города Пятигорска по социальной политике, науке, образованию и делам 
молодежи 
 

Литвинова Наталья Алексеевна – начальник муниципального 
учреждения «Управление культуры администрации города Пятигорска» 
 

Савенко Сергей Николаевич – директор Государственного бюджетного 
учреждения культуры Ставропольского края «Пятигорский краеведческий 
музей» (по согласованию) 
 

Сафарова Ирина Вячеславовна – заместитель председателя 
постоянного комитета Думы города Пятигорска по культуре, спорту и 
туризму, директор Государственного бюджетного учреждения культуры 



Ставропольского края «Государственный музей-заповедник М.Ю. 
Лермонтова» 

 
Шолтышев Никита Георгиевич – заместитель начальника 

муниципального учреждения «Управление архитектуры, строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства администрации города Пятигорска», 
главный архитектор 
 
 
 

И.о. управляющего делами Думы города Пятигорска 
Н.Г. АДАМОВА 

 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к решению Думы города Пятигорска 
от 18 сентября 2015 года № 37-58 РД 

 
 
СОСТАВ КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ ВОПРОСОВ УСТАНОВКИ 

И ДЕМОНТАЖА МЕМОРИАЛЬНЫХ ДОСОК И ДРУГИХ 
МЕМОРИАЛЬНЫХ (ПАМЯТНЫХ) ЗНАКОВ НА 

ТЕРРИТОРИИМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА-КУРОРТА 
ПЯТИГОРСКА 

 
Председатель: 
Бандурин Василий Борисович – заместитель председателя Думы города 

Пятигорска 
 

Заместитель председателя: 
Васюткин Дмитрий Владимирович – заместитель председателя Думы 

города Пятигорска 
 

Секретарь комиссии: 
Железова Ольга Евгеньевна – главный специалист Муниципального 

учреждения «Управление культуры администрации города Пятигорска» 
 

Члены комиссии: 
Дружинина Татьяна Ивановна – член постоянного комитета Думы 

города Пятигорска по культуре, спорту и туризму 
 

Коваленко Александра Николаевна – педагог дополнительного 
образования Муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования детей «Центр военно-патриотического 
воспитания молодежи города Пятигорска» 



 
Косых Валерий Геннадьевич – заместитель главы администрации 

города Пятигорска, управляющий делами администрации города Пятигорска 
 

Лазарян Джон Седракович – председатель постоянного комитета Думы 
города Пятигорска по социальной политике, науке, образованию и делам 
молодежи 
 

Литвинова Наталья Алексеевна – начальник муниципального 
учреждения «Управление культуры администрации города Пятигорска» 
 

Савенко Сергей Николаевич – директор Государственного бюджетного 
учреждения культуры Ставропольского края «Пятигорский краеведческий 
музей» (по согласованию) 
 

Сафарова Ирина Вячеславовна – заместитель председателя 
постоянного комитета Думы города Пятигорска по культуре, спорту и 
туризму, директор Государственного бюджетного учреждения культуры 
Ставропольского края «Государственный музей-заповедник М.Ю. 
Лермонтова» 
 

Шаев Иван Сергеевич – ведущий специалист-юрисконсульт правового 
отдела Думы города Пятигорска 
 

Шолтышев Никита Георгиевич – заместитель начальника 
муниципального учреждения «Управление архитектуры, строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства администрации города Пятигорска», 
главный архитектор 
 
 
 

И.о. управляющего делами Думы города Пятигорска 
Н.Г. АДАМОВА 

 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
к решению Думы города Пятигорска 
от 18 сентября 2015 года № 37-58 РД 

 
 

СОСТАВ 
КОМИССИИ ПО НАИМЕНОВАНИЮ И ПЕРЕИМЕНОВАНИЮ УЛИЦ, 
ПЕРЕУЛКОВ, ПЛОЩАДЕЙ И ДРУГИХ ОБЪЕКТОВ УЛИЧНОЙ СЕТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА-КУРОРТА 
ПЯТИГОРСКА 



 
Председатель: 
Бандурин Василий Борисович – заместитель председателя Думы города 

Пятигорска 
 

Заместитель председателя: 
Васюткин Дмитрий Владимирович – заместитель председателя Думы 

города Пятигорска 
 

Секретарь комиссии: 
Железова Ольга Евгеньевна – главный специалист Муниципального 

учреждения «Управление культуры администрации города Пятигорска» 
 

Члены комиссии: 
Коваленко Александра Николаевна – педагог дополнительного 

образования Муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования детей «Центр военно-патриотического 
воспитания молодежи города Пятигорска» 
 

Косых Валерий Геннадьевич – заместитель главы администрации 
города Пятигорска, управляющий делами администрации города Пятигорска 
 

Лазарян Джон Седракович – председатель постоянного комитета Думы 
города Пятигорска по социальной политике, науке, образованию и делам 
молодежи 
 

Литвинова Наталья Алексеевна – начальник муниципального 
учреждения «Управление культуры администрации города Пятигорска» 
 

Савенко Сергей Николаевич – директор Государственного бюджетного 
учреждения культуры Ставропольского края «Пятигорский краеведческий 
музей» (по согласованию) 
 

Сафарова Ирина Вячеславовна – заместитель председателя 
постоянного комитета Думы города Пятигорска по культуре, спорту и 
туризму, директор Государственного бюджетного учреждения культуры 
Ставропольского края «Государственный музей-заповедник М.Ю. 
Лермонтова» 
 

Шаев Иван Сергеевич – ведущий специалист-юрисконсульт правового 
отдела Думы города Пятигорска 
 

Шолтышев Никита Георгиевич – заместитель начальника 
муниципального учреждения «Управление архитектуры, строительства и 



жилищно-коммунального хозяйства администрации города Пятигорска», 
главный архитектор 
 
 
 

И.о. управляющего делами Думы города Пятигорска 
Н.Г. АДАМОВА 


